

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ**
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO

Číslo jednací: KHSJM 07851/2021/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 05001/2021

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

E-mailem



V Brně dne 11. února 2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 28.01.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 05001/2021/BM/PRAV, kdy žádáte:

1. Informaci, zda je v rozporu s § 5 odst. 5 písm. b) vyhlášky č. 37/2017 Sb., o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke kouření (dále jen „Vyhláška“), cizojazyčný (tedy nikoliv český) název elektronické cigarety, který má několik různých významů, z nichž jeden znamená „skvělý“, avšak totéž slovo může znamenat také „narkotikum“ či „lék“?
2. Poskytnutí veškerých rozhodnutí Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně týkající se výkladu anebo aplikace ustanovení § 5 odst. 5 písm. b) Vyhlášky.

KHS JmK Vám tímto poskytuje požadované informace:

K č. 1:

Dle § 5 odst. 5 písm. a) a b) Vyhlášky označení samotné elektronické cigarety a náhradní náplně, jednotkového balení a jakéhokoliv vnějšího balení nesmí obsahovat žádný prvek nebo rys, který a) propaguje elektronickou cigaretu nebo náhradní náplň do ní nebo podporuje jejich spotřebu vytvářením mylného dojmu, pokud jde o vlastnosti výrobku, jeho účinky na zdraví, rizika a emise,

b) naznačuje, že elektronická cigareta nebo náhradní náplň do ní je méně škodlivá než jiné výrobky, nebo že jejím cílem je snížení účinků některých škodlivých složek kouře nebo že má vitalizační, energizující, léčivé, omlazující nebo přírodní účinky, nebo vlastnosti produktu ekologického zemědělství, nebo jiné zdravotní přínosy nebo přínosy pro životní styl.

Dle § 5 odst. 7 Vyhlášky prvkem nebo rysem, který je zakázán podle odstavce 5 nebo 6, může být text, symbol, jméno, obchodní značka, figurativní nebo jiný znak.

Ustanovení § 13e zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, taxativně vyjmenovává, které informace musí být uvedeny v českém jazyce. Mezi tyto informace není zařazen název výrobku. Analogicky je tak možno dojít k závěru, že název výrobku může být uveden v českém,

ale i jiném jazyce, avšak zároveň tento, ať už český nebo cizojazyčný, název musí být v souladu s § 5 Vyhlášky.

Cizojazyčný název elektronické cigarety, který má několik různých významů, z nichž jeden znamená „skvělý“, ale může znamenat také „narkotikum“ či „lék“, může naznačovat, že má léčivé účinky, což je rozporu s ustanovením § 5 odst. 5 písm. b) Vyhlášky.

K č. 2:

KHS JmK dosud nevydala žádné takové rozhodnutí.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.
vedoucí oddělení
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis